Ca9
Katalog 2010
Elektrische Zahnriemenachse.
CMB AutomationSeite � von 24
Firmenprofil
Wirtschaftliche Lösungen
für ihre Fertigung
Die CMB Automation realisiert nicht nur Automati-

1 Sonderlängen auf Anfrage · 2 Besondere Kräfte und Momente auf Anfrage
CMB AutomationSeite � von 24
Typenschlüssel
CMBZA S 60 100 ZR LHW RHW K60 DT4-1-10
Typ
CMBZA
Art der Achse
S Single
D Doppel
Baugrösse
15
30
60
90
160
Hub, mm
Antriebsfunktion
ZR Zahnriemen
Wellenzapfen, links
LK Kein Wellenzapfen links
LV Wellenzapfen links vorn
LH Wellenzapfen links hinten
LB Wellenzapfen links vorn und hinten
LHW Hohlelle
Wellenzapfen rechts
RK Kein Wellenzapfen rechts
RV Wellenzapfen rechts vorn
RH Wellenzapfen rechts hinten
RB Wellenzapfen rechts vorn und hinten
RHW Hohlelle
Kupplung
K Typ Kupplung
Servomotor
DT- Typ Servomotor
CMB AutomationSeite � von 24
Typenschlüssel
L= links · R= rechts · V= vorne · H= hinten
H
V
L
R
H
V
L
R
Einzelachse Doppelachse
CMB AutomationSeite � von 24
Technisches Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 15 30 60 90 160
Art der Achse Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel
Konstruktiver Aufbau Elektromechanische Achse mit Zahnriemen
Einbaulage beliebig
max. Arbeitshub [mm] 1 … 250 1 … 500 1 … 1000 1 … 1000 1 … 3000
max. Nutzlast (y), [kg] 16 32 16 32 30 60 30 60 45 90
max. Nutzlast (z), [kg] 110 220 110 220 180 360 180 360 220 440
Schlittenlänge [mm] 23 … 94 28 … 244 30 … 264
max. Geschwindigkeit  [m/s] 1 3 3 3 3
Wiederholgenauigkeit [mm] ± 0,1 ± 0,1 ± 0,1 ± 0,1 ± 0,1
Flächenmoment
Baugröße 15 30 60 90 160
Art der Achse Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel Einzel Doppel
Iy.10-3 [mm4] 0,3 0,6 1,2 2,4 16,3 32,6 62,3 124,6 647,3 1294,6
Iz.10-3 [mm4] 0,9 1,8 8,1 16,2 104 208 375 750 3100 6200
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 15 30 60 90 160
Umgebungstemperatur [°C] -10 … +40
Schutzart IP 40
CMB AutomationSeite � von 24
Peripherieübersicht
1 Zahnriemenachse
2 Kupplung
3 Kupplungsgehäuse